
 

 
 

Tisková zpráva 
 
Hejtman Martin Netolický, 1. náměstek hejtmana Roman Línek, radní pro regionální rozvoj Hana 
Štěpánová a další hosté, kteří se účastnili slavnostního otevření opravené Spinální rehabilitační 
jednotky, také navštívili Centrum historie Hamzovy léčebny.  

   

V Centru, které je umístěno v upraveném suterénu pod Konferenčním sálem Hamzovy léčebny, se všichni 
zajímali o vystavené exponáty, z nichž některé pamatují ještě „císaře pána“. Ředitel léčebny při této příležitosti 
předložil hejtmanovi kraje projekt vybudování „Muzea zdravotnictví Pardubického kraje“ v Hamzově parku         
a arboretu, příhodně přímo ve vedlejší obytné budově.  Muzeum by kromě historie Hamzovy léčebny mapovalo 
také vývoj zdravotnictví v Pardubickém kraji. Návrh byl pozitivně diskutován s tím, že se zodpovědní odborní 
pracovníci musí zabývat nejen otázkou nákladů, ale i právně organizačními otázkami.  
 
Muzeum zdravotnictví by bylo skvělým doplněním celého prostředí Hamzova parku a města Luže,  které bude již 
letos přímo bezbariérově spojené lávkou s hradem Košumberkem. Na straně druhé oproti hradu je s parkem 
sousedící upravený prostor návrší s kostelem Panny Marie na Chlumku, již bezbariérově propojený díky 
vybudovanému výtahu. Vznikl by tak nový turistický cíl s velmi bohatou náplní a navíc s dnes již vybudovanou 
logistikou.  
 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Václav Volejník, CSc.  
Ředitel léčebny 
 
 
27.2. 2019 
 
Kontaktní údaje: 
Bc. Veronika Šťovíčková 
asistentka ředitele 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Košumberk 80, 538 54 Luže 
tel. 469 648 102, 603 224 195 
e-mail: stovickova@hamzova-lecebna.cz 
www.hamzova-lecebna.cz 

mailto:stovickova@hamzova-lecebna.cz
http://www.hamzova-lecebna.cz/

